
PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA -URANIA PREFEITURA -CIPAL- ADM. 2017-2020 

CNP.J: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO 

DECRETO No 0100/2020 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento de 2020 e dá outras 
providências. 

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no art. 23 daLei n° 3.390 de 28 
de junho de 2019 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2020. 

DECRETA 

Artigo 1 o - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações 
orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020. 

Artigo 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa 
impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n° 3.390, de 28 de junho de 2019) e dentro dos valores aprovados 
para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Artigo 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de outubro de 2020 

Prefeito Municipal 

Página 1 de 5 

secgabinete@urania.sp.gov.br- www.urania.sp.gov.br . . . ..... , 
Avenida Brasil, 390- Centro- CEP 15.760-000- URÂNIA- SP- Fone (17) 3634-902.0 {;.·::~1"'· 

. - .. }.-i . ·> 
. · ... ::. :' . ~~ . 

i.- · ... ~-~ ... .,.;.,:r~· .: 



PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA 

CNPJ: 46.611.117/0001·02 ESTADO DE SAO PAULO 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

URÂNIA 
PRERITURA -CIPA!.- ADM. 2017-2020 

Ficha : 32 04 .122.0043 .2007 .0000 Controle da Gestão Administrativa e Finance ira 5.000 ,00 

50 .000 ,00 

122,24 

3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
Ficha : 40 04 .123.0000 .2006 .0000 Encargos Gera is do Município 

3.3.90 .91.00 SENTENÇAS JUDIC IAIS 
Ficha : 324 04 .122.0043.2007.0000 Controle de Gestão Administrativa e Financeira 

3.3.90 .93 .00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
LOCAL : 02 PREFEITURA 

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha : 45 08 .243 .0082.201 1.0000 Proteção da Cr iança e do Adolescente 1.000,00 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 
Ficha : 53 08 .244 .0083 .2012 .0000 Promover o serv iço do bem-estar social 10 .000 ,00 

3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCA L: 02 PREFEITURA 
02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ficha : 93 10.301 .0101 .2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 3.000 ,00 
3.1 .90 .11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 97 10.301.0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 39 .000 ,00 
3.3 .90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 100 10.301 .0101 .2021.0000 Fundo Mun icipal de Saúde 200 ,00 
3.3 .90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 1 o 1 10 .301 .0101.2021 .0000 Fundo Mun icipal de Saúde 17 .000 ,00 
3.3.90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 105 10.301.0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 500 ,00 
3.3 .90.39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha : 134 10.305 .0101 .2045.0000 Fundo Mun icipal de Saúde 200 ,00 
3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha : 184 12 .365 .0125 .2026 .0000 Educação a Criança de O a 6 anos 1.800 ,00 
3.1.91 .13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTR . 

Ficha : 189 12 .365 .0125.2026 .0000 Educação a Criança de O a 6 anos 20.000 ,00 
3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS 

Ficha: 213 15 .452 .0153 .2028.0000 Serv iços de Util idade Pública 30 .000 ,00 
3.3.90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 217 15 .452 .0153 .2028 .0000 Serviços de Utilidade Públ ica 10 .000 ,00 
3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS. DE TERCEIROS 

Ficha : 220 15 .452 .0153 .2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 14 .000 ,00 
EQU IPAMENTOS E MATERIAL PERM 

~Página 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA 

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 1 O 00 TRANSPORTE 

Ficha : 246 26 .782.0261 .2032 .0000 Estradas Municipais 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 249 26.782 .0261 .2032 .0000 Estradas Municipais 
3.3.90 .39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

URÂNIA 
PRERITURA MUNCIPAI. • ADM. 2017· 2020 

15 .000 ,00 

4.000 ,00 

220.822,24 

Página 3 de 5 

secgabinete@urania.sp.gov.br- www.urania.sp.gov.br _ 
Avenida Brasil, 390 -Centro- CEP 15.760-000 - URÂNIA- SP- Fone (17) 3634-902Q ~ .. .., >;, •. ::/~ :~':i+"".' 

. ··- -~-- :_, ·:-::·lo] 

·• -- ~ ,._ ~. ,.,_,. .. : ... •:' - . ., 



PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA 

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO 

REDUÇÕES 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 41 28.843.0000 .2008 .0000 Encargos Gerais do Município 
4.6.90 . 71 .00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 

Ficha : 30 04 .122.0043 .2007 .0000 Controle da Gestão Administ. e Fin 
3.3.90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 35 04 .122.0043 .2007.0000 Controle da Gestão Administ e Fin 
3.3.90 .93 .00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 44 08 .243 .0082 .2011 .0000 Proteção da Criança e do Adolescente 
3.3.90 .14 .00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 

Ficha: 47 08 .243 .0082 .2011 Proteção da Criança e do Adolescente 
3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha : 61 08 .244 .0083 .2012 .0000 Promover o Serviço do Bem -Estar Social 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ficha : 92 10 .301 .0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90 .11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha : 99 10.301 .0101.2021 Fundo Municipal de Saúde -
3.3.90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 103 10 .301 .0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90 .39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 133 10 .305 .0101 .2045 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha : 169 12.361 .0121 .2052 .0000 Ensino Regular 
3.1.91.13 .00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTR 

URÂNIA 

-50 .000 ,00 

-5 .000 ,00 

-122,24 

-500 ,00 

-500 ,00 

-10.000 ,00 

-3.000 ,00 

-500 ,00 

-55 .400 ,00 

-1 .000,00 

-1 .800 ,00 

Página 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA 

CNPJ: 46.611.117/0001·02 ESTADO DE SAO PAULO 

REDUÇÕES 

LOCAL : 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha: 185 12 .365 .0125 .2026 .0000 Educação a Criança de O a 6 anos 
3.3.90 .14 .00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 

Ficha: 186 12 .365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 anos 
33.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 200 12 .365.0125 .2042 .0000 Educação a Criança de O a 6 anos 
3.3 .90 .30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS 

Ficha : 21 O 15.452.0153 .2028 .0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha : 214 15.452.0153 .2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha : 216 15.452.0153 .2028 .0000 Serviços de Utilidade Pública 

LOCAL: 

Ficha : 

Ficha: 

3.3.90.39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

02 PREFEITURA 
02 1 O 00 TRANSPORTE 
247 26 .782.0261 .2032 .0000 

3.3.90 .30 .00 
251 26.782 .0261 .2032 .0000 

4.4.90 .51 .00 

Estradas Municipais 
MATERIAL DE CONSUMO 
Estradas Municipais 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

URÂNIA 
PREFliTURA MUNCIPAL- ADM. 2017-2020 

-1.000 ,00 

-13.000 ,00 

-6 .000 ,00 

-20 .000 ,00 

-14.000,00 

-20.000 ,00 

-15 .000 ,00 

-4.000,00 

·220.822,24 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

